
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Marco Massavelli  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

C I T T À  D I  S U S A  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

ORDINANZA 
 

N. 92 DEL 18/11/2021 
 

 
OGGETTO: 

MODIFICAZIONE DELLA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE. ISTITUZIONE DI SPAZIO RISERVATO ALLA SOSTA DI VEICOLI AL 
SERVIZIO DI PERSONE CON LIMITATA O IMPEDITA CAPACITÀ MOTORIA - VIA 
MONTELLO 4 INTERNI           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott. Marco MASSAVELLI) 
 
Premesso che il D.P.R. n. 503, del 24 luglio 1996 prescrive che nelle aree di parcheggio devono 
comunque essere previsti, nella misura minima di 1 ogni 50 o frazione di 50, posti auto di 
larghezza non inferiore a m 3,20, e riservati gratuitamente ai veicoli al servizio di persone disabili; 
 
Vista la richiesta di parcheggio per disabili in Via Montello, presentata al Comune di Susa (prot. 
11322, dell’8 novembre 2021) da TANCINI Lidio, residente in Via Montello 3; 
 
Considerato che nella zona della Via Montello sono presenti aree di parcheggio, ma non è 
presente alcun posto auto riservato ai veicoli al servizio di persone disabili; 
 
Ritenuta, quindi la necessità, a tutela della sicurezza stradale, della pubblica incolumità e del 
pubblico interesse, di dovere istituire un posto riservato alla sosta di veicoli al servizio di persone 
invalide in possesso dell'apposito regolare contrassegno da individuare in Via Montello 4 interni; 
 
Visti gli artt. 7, 37 e 188 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione 
approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
 
Visto l'art. 11 del D.P.R. 24 luglio 996, n. 503; 
 
Visto lo Statuto del Comune, 
 

O R D I N A 
 

con effetto dal 1° dicembre 2021, L’ISTITUZIONE DI N. 1 (UNO) POSTO RISERVATO ALLA 
SOSTA DEI VEICOLI AL SERVIZIO DI PERSONE INVALIDE, in possesso dell'apposito regolare 
contrassegno, in Via Montello 4 interni. 
 
In conseguenza di quanto sopra, si dispone la collocazione della prescritta segnaletica stradale 
orizzontale e verticale e si autorizza l’Area Tecnica – Edilizia Pubblica alla relativa installazione. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Marco Massavelli  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

L’ordinanza è efficace solo con la presenza della relativa segnaletica 

 
È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 
 
 

AVVERTE 
 

Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo 
codice della strada, nonché della normativa vigente in materia. 
 
Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta 
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. 
 
Si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini dell’emanazione della presente 
ordinanza è il Commissario di P.L. dott. Marco Massavelli, Funzionario Responsabile del Comando 
di Polizia Locale. 
 
Susa, lì 18 novembre 2021 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
MARCO MASSAVELLI 


